
12844 Sábado 1 diciembre 2001 BOE núm. 288

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de Telefo-

nistas-Recepcionistas para el Instituto Español de
Oceanografía durante el 2002.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 244, de fecha 11 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria. Tramitación antici-
pada (artículo 69 apartados 3 y 4 TRLCAP).

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
45.000.000 de pesetas (270.455,45 euros). Impues-
tos incluidos.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Atlas Servicios Empresariales,

Sociedad Anónima», con CIF número A-08673261,
domicilio en calle Goya, 29, 28001 Madrid.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 43.096.494 pese-

tas (259.015,15 euros). Impuestos incluidos.

Madrid, 23 de noviembre de 2001.—El Director
general, Álvaro Fernández García.—58.543.

CONSEJO DE ESTADO

Corrección de erratas de la Resolución del Pre-
sidente del Consejo de Estado, de 26 de
noviembre de 2001, por la que se anuncia
concurso público, por procedimiento abierto
y tramitación urgente, para la contratación
del servicio que se cita (referencia A6/02).

Advertida errata en la inserción de la citada Reso-
lución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado»
número 285, de fecha 28 de noviembre de 2001,
páginas 12.700 y 12.701, se transcribe a continua-
ción la oportuna rectificación:

En la firma, donde dice: «Íñigo Cabero Lataillade»,
debe decir: «Íñigo Cavero Lataillade».—58.651 CO.

RED NACIONAL
DE LOS FERROCARRILES

ESPAÑOLES

Resolución de la Red Nacional de los Ferro-
carriles Españoles (RENFE) para participar
en el procedimiento restringido relativo a
las obras de nuevo telemando de electrifi-
cación con puesto central en Zaragoza.

1. RENFE. UN de Mantenimiento de Infraes-
tructura. Dependencia: Dirección de Contratación
y Asesoría Jurídica. Domicilio: Calle Agustín de
Foxá, sin número. Estación de Chamartín, edificio
número 22. Código postal 28036. Localidad:
Madrid. Teléfono 91 300 76 29. Fax 91 300 77 76.

2. Número de expediente: 3.2/4100.0101/6-00000.
3. Naturaleza del contrato: Obras. Nuevo tele-

mando de electrificación con puesto central en
Zaragoza.

Presupuesto del proyecto: El presupuesto del pro-
yecto asciende a 1.003.669,96 euros, de los
que 961.599,11 euros corresponden al presupuesto
de contrata y 42.070,85 euros a gastos de gestión
directa.

4. Plazo de ejecución: Dieciocho meses.

5. Tipo de procedimiento de adjudicación: Res-
tringido.

6. a) Fecha límite de recepción de las soli-
citudes de participación: Once treinta horas, del
día 21 de enero de 2002.

b) Dirección: Dirección de Contratación y Ase-
soría Jurídica de la UN de Mantenimiento de
Infraes t ructura . Estac ión de RENFE de
Madrid-Chamartín, edificio número 22, 28036
Madrid.

7. Condiciones mínimas a cumplir por los ofer-
tantes: Estar clasificados en el subsector I-A-C (Te-
lemando), conforme al anuncio previo de sistema
de clasificación de empresas proveedoras, aplicando
una metodología establecida por RENFE, basada
en el modelo de Gestión EFQM (European Foun-
dation for Quality Management), sistema este de
clasificación que ha sido publicado en el «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» y «Boletín
Oficial del Estado» con fechas 23 y 28 de junio
de 2001, respectivamente.

8. No procede.
9. No procede.
10. Fianza: 19.200 euros.
11. Información complementaria: Toda corres-

pondencia mantenida sobre esta licitación deberá
hacer referencia al expediente: 3.2/4100.0101/6-00000.
El importe de la publicación del presente anuncio
será por cuenta del adjudicatario o adjudicatarios
del mismo.

Madrid, 21 de noviembre de 2001.—El Director
de Contratación y Asesoría Jurídica, Francisco
Gómez-Bravo Bueno.—&59.364.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución de la Directora de Vivienda y Arqui-
tectura, de 27 de agosto de 2001, por la
que se adjudica el suministro de unas cáma-
ras de ensayos térmicos de cerramientos
según Norma UNE en ISO 8990.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Departamento de Ordenación
del Territorio, Vivienda y Medio Ambiente, Direc-
ción de Vivienda y Arquitectura.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Servicios, Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 10S/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de unas

cámaras de ensayos térmicos de cerramientos según
Norma UNE en ISO 8990.

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 111, de 9 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 80.200.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de agosto de 2001.
b) Contratista: «Álava Ingenieros, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 79.850.000

pesetas.

Vitoria, 27 de agosto de 2001.—La Directora de
Vivienda y Asuntos Sociales, Ana Isabel Oregi Bas-
terrika.—&58.549.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución del Departamento de Justicia por
la que se anuncia la licitación de un contrato
de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Departamento de Justicia de la
Generalidad de Cataluña, calle Pau Claris, 81,
08010 Barcelona.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contrataciones y Patrimonio, calle Pau
Claris, 81, 5.o, 08010 Barcelona, teléfono
93 316 41 00 (extensión 4250), fax 93 316 42 72.

c) Número de expediente: 27/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Arrendamiento de
equipos de detección de paquetería y arcos detec-
tores de metales, con opción de compra.

c) División por lotes y número: Sí.
d) Lugar de entrega: Centros penitenciarios de

Cataluña y servicios centrales del Departamento de
Justicia.

e) Plazo de entrega: Quince días desde la for-
malización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, el presupuesto base de
licitación es de 427.247,49 euros (71.088.000 pese-
tas), IVA incluido, dividido en cuatro anualidades
(lote número 1: 376.762,47 euros = 62.688.000
pesetas, y lote número 2: 50.485,02 euros =
8.400.000 pesetas).

5. Garantías:

Provisional: Se dispensa.
Definitiva: Se dispensa.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Según anexo.
b) Domicilio: Según anexo.
c) Localidad y código postal: Según anexo.
d) Teléfono: 93 316 41 00.
e) Telefax: 93 316 42 72.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 20 de diciembre de 2001, a las die-
cisiete horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Los licitadores deberán acreditar la solvencia
económica y financiera en la forma que especifica
el artículo 16.1,a) y c), del texto refundido de la
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas
y la solvencia técnica en la forma que establece
el artículo 18.b) de la mencionada Ley.

b) Los licitadores deberán acreditar estar debi-
damente autorizados para la realización de estos
tipos de contrato por el Ministerio de Industria y
Energía o por el organismo autónomo competente.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 21 de diciembre
de 2001, a las doce horas. Este plazo quedará
ampliado para completar los quince días naturales
de presentación de ofertas si la publicación en el
«Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña» y
en el «Boletín Oficial del Estado» es posterior al
5 de diciembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Tres sobres, según el pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.


